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Cel przedmiotu
Przedmiot ma na celu rozszerzenie wiedzy teoretycznej i przygotowanie studentów do pracy diagnostycznej i terapeutycznej z dziećmi, a w szczególności zapoznanie z 
możliwościami stymulowania rozwoju dziecka oraz uświadomienie potrzeby uwzględniania w działaniach logopedy  podejścia holistycznego.

Wymagania wstępne
Podstawowa wiedza z zakresu psychologii rozwojowej.

Zakres tematyczny
Rozwijające się dziecko – perspektywa interdyscyplinarna: kulturowy obraz dziecka i dzieciństwa, rozwój dziecka w świetle wybranych koncepcji filozoficznych, 
psychologicznych i socjologicznych (koncepcje performacjonistyczne, natywistyczne, etologiczne, medyczne, poznawcze, ekologiczne i kulturalistyczne). Zagrożenia rozwoju 
dziecka. Wczesne symptomy rozwoju atypowego. Rodzina jako środowisko rozwoju dziecka. Grupy rówieśnicze jako środowisko rozwoju dziecka. Instytucje edukacyjne jako 
środowisko rozwoju dziecka. Możliwości i sposoby stymulowania rozwoju motorycznego, poznawczego, emocjonalno-społecznego i językowego dziecka w poszczególnych 
fazach rozwojowych. 

Metody kształcenia
dyskusja, praca w grupach, analiza przypadków, prezentacja, projekt

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektówMetody weryfikacji Forma zajęć
W zakresie wiedzy Absolwent zna E.2L.W1. zasady diagnostyki logopedycznej czynności prymarnych i 
odruchów orofacjalnych oraz postępowania rehabilitacyjnego w zaburzeniach połykania; zagadnienia 
wczesnej interwencji logopedycznej, opóźnionego rozwoju mowy w diagnozie i terapii, niedokształcenia 
mowy pochodzenia korowego, rodzajów zaburzeń wymowy (dyslalii), zaburzeń płynności mówienia – 
jąkania i giełkotu, mutyzmu wybiórczego, afazji, dyzartrii; zasady diagnozy i terapii logopedycznej, w tym 
osób z niepełnosprawnością intelektualną, osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu oraz osób z dyzartrią; 
metodykę postępowania logopedycznego i zasady konstruowania programów terapii logopedycznej; 
zagadnienia tyflologopedii, surdologopedii, gerontologopedii i onkologopedii, z podstawami rehabilitacji 
głosu po laryngektomii; metody wychowania słuchowego i językowego oraz rewalidacji indywidualnej

K_W13 test
projekt

Konwersatorium
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Opis efektu Symbole efektówMetody weryfikacji Forma zajęć
W zakresie umiejętności Absolwent potrafi E.2L.U1. analizować i stosować diagnostykę logopedyczną 
czynności prymarnych i odruchów orofacjalnych; planować i realizować postępowanie rehabilitacyjne w 
zaburzeniach połykania; planować i realizować wczesną interwencję logopedyczną; określać opóźniony 
rozwój mowy w diagnozie i terapii, niedokształcenie mowy pochodzenia korowego, zaburzenia wymowy 
(dyslalie); planować i realizować diagnozę i terapię osób z niepełnosprawnością intelektualną; określać 
zaburzenia płynności mówienia – jąkania i giełkotu; stosować tyflologopedię i surdologopedię oraz metody 
wychowania słuchowego i językowego; diagnozować i analizować mutyzm wybiórczy; planować i realizować 
diagnozę i terapię logopedyczną osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu; diagnozować afazję i 
prowadzić jej terapię; planować i realizować pracę logopedyczną z pacjentem z dyzartrią; planować i 
realizować metodykę rewalidacji indywidualnej; stosować gerontologopedię i onkologopedię z podstawami 
rehabilitacji głosu po laryngektomii; przeprowadzać diagnozę i konstruować programy terapii 
logopedycznej, z metodyką postępowania logopedycznego.

K_U08 test
projekt

Wykład
Konwersatorium

W zakresie kompetencji społecznych Absolwent ma świadomość znaczenia E.2L.K1. okazywania empatii 
dzieciom i uczniom potrzebującym wsparcia i pomocy; 

K_K05 aktywność 
w trakcie 
zajęć
projekt

Konwersatorium

Warunki zaliczenia
Ocena z konwersatorium – podstawą zaliczenia jest aktywne uczestnictwo w zajęciach, opracowanie w grupach programu ćwiczeń stymulujących rozwój dziecka w wybranych 
sferach, uzyskanie min. 50% punktów z testu.

Ocena z wykładu – podstawą zaliczenia jest test końcowy.

Ocenia końcowa - na ocenę z przedmiotu składa się ocena z konwersatorium (50%) i z egzaminu (50%). Warunkiem zaliczenia przedmiotu są pozytywne oceny z 
konwersatorium i egzaminu.
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